



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

DESPACHO

Nova Timboteua/PA, 07 de maio de 2025.

Do: Departamento de Compras
Para: Secretaria Municipal de Educação.
Sr. (a). MARILENE FERREIRA
Secretária Municipal de Educação.

Assunto: Resposta ao Pedido de Pesquisa de Preços.

Senhor(a) Secretário(a),

Com escopo de aferir legalização e posterior aprovação, a fim de prosseguir aos tramites corriqueiros acerca da deflagração de procedimento administrativo de licitação, encaminho-lhe as cotações de preço, objetivando **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA DE NOVA TIMBOTEUA/PA.**

Da Fundamentação Legal

Informamos que a pesquisa de preços foi realizada diretamente com fornecedores da região. Caber frisar que este tipo de cotação está amparado pela Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021. Ressalta-se ainda que a metodologia utilizada para obtenção dos valores de mercado foi a disposta no **inciso IV, Art. 5º**, da referida Instrução, conforme abaixo:

Art. 5º A pesquisa de preços para fins de determinação do preço estimado em processo licitatório para a aquisição e contratação de serviços em geral será realizada mediante a utilização dos seguintes parâmetros, empregados de forma combinada ou não:
IV - Pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, por meio de ofício ou e-mail, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital.

Dos Fornecedores Consultados



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Informa-se que as empresas abaixo foram contatadas e apresentaram os orçamentos, respectivamente:

1. **EMPRESA:** A. T. SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.
CNPJ: 20.370.564/0001-23
E-mail: maikoncosta@atsup-industriais.com.br
2. **EMPRESA:** AHME COMERCIO LTDA.
CNPJ: 48.343.093/0001-83
E-mail: dikasa.amhe@gmail.com
3. **EMPRESA:** WALPEC SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA.
CNPJ: 29.971.026/0001-69
E-mail: walpecsolucoesconstrutivas@gmail.com

Da Justificativa e Esclarecimentos para Cotação com Fornecedor

Em observância ao que estabelece a Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito da administração pública federal direta, autárquica e fundacional, informamos que o Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Nova Timboteua priorizou a ordem dos parâmetros para pesquisa de mercado, conforme legislação vigente.

O objeto em tela é **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA DE NOVA TIMBOTEUA/PA.**

Sendo assim, para a formação de preço do objeto supracitado, se fez necessário a observação de vários parâmetros, dos quais não foram possíveis de verificar através dos filtros disponíveis no Sistema do Banco de Preços/Painel de Preços, em decorrência das especificidades de muitos itens que compõem o objeto. Desta forma, não foi possível comparar tecnicamente estes itens com outros semelhantes de processos anteriores, e correlacionar as especificações.

Sobre este tema, destacamos o trecho do **Acórdão nº 2816/2014** do TCU, que diz:

“Quando à alegação de que, devido à especificidade do objeto, não teria sido possível encontrar atas de registro de preços que pudessem ser aproveitadas nas estimativas, entendemos que cabem algumas considerações. De fato, em razão das peculiaridades dos eventos promovidos pelas diferentes unidades é muito difícil quando a composição de uma licitação seja aproveitada por outra em sua integridade. Não obstante, ainda que organizados de maneiras



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

diferentes, há diversos itens que aparecem de forma recorrente nos certames destinados as contratações do tipo, que poderiam ser aproveitados na fase de planejamento da contratação, auxiliando o gestor na elaboração do orçamento estimado”.

Visando as boas práticas, o Departamento de Compras adotou o parâmetro de consultar fornecedores do ramo de atuação compatível com o objeto pesquisado, além de fornecedores participantes das últimas licitações realizadas pelo município. Buscou-se ainda realizar uma avaliação crítica e criteriosa dos preços coletados, disponibilizando aos fornecedores informações suficientes para que os preços coletados representassem de forma efetiva a realidade mercadológica.

Para realizar o levantamento de preços, observou-se os dados de fornecedores no cadastro do sistema ASPEC (sistema de cadastro de fornecedores do município). Foram consultados formalmente, através de e-mails enviados em 15/05/2025, (conforme comprovação anexa), estabelecendo regras quanto ao prazo de resposta, validade da proposta e todas as diretrizes para formação de preço. O documento ainda explicava que se tratava de solicitação de pesquisa para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA DE NOVA TIMBOTEUA/PA**, assim deixando transparente que o Departamento de Compras apenas fazia uma consulta de mercado e não estava se comprometendo (vinculando) a contratar a empresa (fonte de pesquisa).

É importante destacar que devido as especificidades de vários itens que compõem o objeto do processo licitatório, não foi possível o uso dos dados do “Sistema Banco de Preços” e nem a combinação com os outros parâmetros previstos na IN SEGES/ME nº 65/2021. Cabe frisar que a formação de preço neste caso concreto não é de fácil mensuração, por este motivo a pesquisa realizada diretamente com os fornecedores tornou-se o parâmetro que mais se aproximou da realidade da Secretaria Municipal de Administração, por considerar na sua cotação de preço todas as variáveis formalmente estabelecidas pela Secretaria de Administração visando o futuro certame, tais como a logística e outras particularidades do município.

Outro fator importante com relação a opção pela pesquisa de preços diretamente com os fornecedores se dá pela sua celeridade, aliada à urgência que este tipo de aquisição delineia. Assim, é perfeitamente compreensível que seja utilizada esta opção, tendo em vista à discricionariedade da gestão em utilizar essa metodologia, sem que isto, entretanto, desborde a permissiva legal, tampouco os entendimentos jurisprudenciais.

Ressalto que, foram também realizadas pesquisas no Mural de Licitações, no Portal TCM-PA, e verificamos que houveram objetos parecidos com o objeto que a Secretaria Municipal Administração deseja adquirir.

Em questão, verificamos a **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012 2025 PE SRP**, nos termos da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações, RESOLVE registrar os preços destinados à **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2025 ORIUNDA**



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012 2025 PE SRP, NA CONDIÇÃO "CARONA", GERENCIADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA/PA, REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA DE NOVA TIMBOTEUA/PA, limitado a 50% dos itens, conforme a lei nº 14.133/2021.

A ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2025 ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012 2025 PE SRP, NA CONDIÇÃO "CARONA", GERENCIADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA/PA, com o valor de **R\$ 1.566.766,10 (um milhão, quinhentos e sessenta e seis mil, setecentos e sessenta e seis reais e dez centavos)**, mostra-se mais vantajosa, justificando-se pelos seguintes pontos:

Para justificar a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2025 ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012 2025 PE SRP, NA CONDIÇÃO "CARONA", GERENCIADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA/PA, com o valor de **R\$ 1.566.766,10 (um milhão, quinhentos e sessenta e seis mil, setecentos e sessenta e seis reais e dez centavos)**, é importante considerar os seguintes pontos:

1. Economia de recursos: A adesão a uma ata de registro de preços já existente possibilita que a administração pública adquira bens ou serviços a valores previamente acordados, o que pode gerar economia em comparação com a realização de novos processos licitatórios.

2. Agilidade no processo de contratação: Como a licitação já foi concluída e os fornecedores selecionados, a adesão à ata permite que a compra seja feita de maneira mais rápida, atendendo a necessidades imediatas da administração.

3. Planejamento orçamentário: O valor total da ata já foi previsto, facilitando a alocação dos recursos dentro do orçamento vigente. Isso garante que a aquisição não comprometa as finanças públicas.

4. Segurança jurídica: A adesão segue as diretrizes da Lei nº 14.133/21, que regula as licitações e contratos administrativos no Brasil, assegurando que o processo seja transparente e dentro da legalidade.

5. Atendimento a demandas essenciais: O objeto da ata, seja ele fornecimento de materiais, prestação de serviços ou outro, é fundamental para atender as necessidades da administração, contribuindo para a continuidade de projetos ou ações importantes para o município.

6. Condições vantajosas de pagamento e fornecimento: As condições de fornecimento, como prazos de entrega e formas de pagamento, já foram negociadas e podem ser mais vantajosas, evitando prejuízos para a administração pública.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Diante do exposto, encaminhamos os autos, pesquisa de preços juntamente com mapa comparativo para análise e verificação.

Atenciosamente,

RODRIGO DE SOUZA
PEREIRA:74199730249

Assinado de forma digital
por RODRIGO DE SOUZA
PEREIRA:74199730249

RODRIGO DE SOUZA PEREIRA
Departamento de Compras



Departamento de Compras <depcompras.nt@gmail.com>

Solicitação de Cotação de Preços

Departamento de Compras <depcompras.nt@gmail.com>
Para: "dikasa.amhe@gmail.com" <dikasa.amhe@gmail.com>

15 de maio de 2025 às 10:21

A Prefeitura Municipal de Nova Timboteua/PA está conduzindo um processo para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA DE NOVA TIMBOTEUA/PA.**

Dessa forma, solicitamos a gentileza de encaminhar uma **proposta detalhada**, contendo as **condições para a prestação dos serviços, valores praticados e demais informações relevantes** para análise e continuidade do processo. Em anexo, encaminhamos a **planilha de itens** a ser preenchida.

Em caso de dúvidas ou necessidade de esclarecimentos adicionais, nossa equipe está à disposição para auxiliá-los. Aguardamos o envio da proposta **no menor prazo possível**.

Observações importantes:

§ A proposta deve ser apresentada **em papel timbrado da empresa**, contendo as **informações institucionais completas** (razão social, CNPJ, endereço, telefone e e-mails de contato);

§ O arquivo da proposta deve ser encaminhado em **formato PDF**, devidamente **assinado**;

§ Favor **retornar também a planilha preenchida em Excel (sem alterar o formato)**.



pa846_Nova_Timboteua_20250519001_116882_AMHE_COMERCIO_LTDA.xls
15K



Departamento de Compras <depcompras.nt@gmail.com>

Solicitação de Cotação de Preços

Departamento de Compras <depcompras.nt@gmail.com>

15 de maio de 2025 às 10:20

Para: maikoncosta@atsup-industriais.com.br

A Prefeitura Municipal de Nova Timboteua/PA está conduzindo um processo para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA DE NOVA TIMBOTEUA/PA.**

Dessa forma, solicitamos a gentileza de encaminhar uma **proposta detalhada**, contendo as **condições para a prestação dos serviços, valores praticados e demais informações relevantes** para análise e continuidade do processo. Em anexo, encaminhamos a **planilha de itens** a ser preenchida.

Em caso de dúvidas ou necessidade de esclarecimentos adicionais, nossa equipe está à disposição para auxiliá-los. Aguardamos o envio da proposta **no menor prazo possível**.

Observações importantes:

§ A proposta deve ser apresentada **em papel timbrado da empresa**, contendo as **informações institucionais completas** (razão social, CNPJ, endereço, telefone e e-mails de contato);

§ O arquivo da proposta deve ser encaminhado em **formato PDF**, devidamente **assinado**;

§ Favor **retornar também a planilha preenchida em Excel (sem alterar o formato)**.



pa846_Nova_Timboteua_20250519001_116881_A_T_SUPRIMETOS_INDUSTRIAIS_LTDA.xls
15K



Departamento de Compras <depcompras.nt@gmail.com>

Solicitação de Cotação de Preços

Departamento de Compras <depcompras.nt@gmail.com>

15 de maio de 2025 às 10:22

Para: "walpecsolucoesconstrutivas@gmail.com" <walpecsolucoesconstrutivas@gmail.com>

A Prefeitura Municipal de Nova Timboteua/PA está conduzindo um processo para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA DE NOVA TIMBOTEUA/PA.**

Dessa forma, solicitamos a gentileza de encaminhar uma **proposta detalhada**, contendo as **condições para a prestação dos serviços, valores praticados e demais informações relevantes** para análise e continuidade do processo. Em anexo, encaminhamos a **planilha de itens** a ser preenchida.

Em caso de dúvidas ou necessidade de esclarecimentos adicionais, nossa equipe está à disposição para auxiliá-los. Aguardamos o envio da proposta **no menor prazo possível**.

Observações importantes:

§ A proposta deve ser apresentada **em papel timbrado da empresa**, contendo as **informações institucionais completas** (razão social, CNPJ, endereço, telefone e e-mails de contato);

§ O arquivo da proposta deve ser encaminhado em **formato PDF**, devidamente **assinado**;

§ Favor **retornar também a planilha preenchida em Excel (sem alterar o formato)**.



pa846_Nova_Timboteua_20250519001_116884_WALPEC_SOLUCOES_CONSTRUTIVAS_LTDA.xls
15K



Departamento de Compras <depcompras.nt@gmail.com>

Solicitação de Cotação de Preços

Heleno Figueiredo dos Santos <dikasa.amhe@gmail.com>
Para: Departamento de Compras <depcompras.nt@gmail.com>

19 de maio de 2025 às 15:17

[Texto das mensagens anteriores oculto]

3 anexos



ORÇAMENTO MOBILIÁRIO ESCOLAR.pdf
201K



pa846_Nova_Timboteua_20250519001_116882_AMHE_COMERCIO_LTDA.xls
33K



pa846_Nova_Timboteua_20250519001_116882_AMHE_COMERCIO_LTDA.pdf
102K



Departamento de Compras <depcompras.nt@gmail.com>

Solicitação de Cotação de Preços

Maikon costa dos santos <maikoncosta@atsup-industriais.com.br>
Para: Departamento de Compras <depcompras.nt@gmail.com>

19 de maio de 2025 às 16:33

Boa tarde prezado, segue cotação solicitada junto da planilha preenchida, qualquer dúvida estamos a disposição.



Atenciosamente

Maikon costa dos santos

Administrativo

(93) 99203-7491

At suprimentos industriais

Rua Maringá Nº 2660- Jardim uirapuru

Altamira-PA

---- Em Tue, 27 May 2025 10:20:21 -0300 **Departamento de Compras** <depcompras.nt@gmail.com> escreveu

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos



ORÇAMENTO PREF..pdf

451K



20250527-1626.pdf

1045K



Departamento de Compras <depcompras.nt@gmail.com>

Solicitação de Cotação de Preços

WALPEC PROJETOS E CONSTRUÇÕES WALPEC STEEL FRAME

<walpecsolucoesconstrutivas@gmail.com>

Para: Departamento de Compras <depcompras.nt@gmail.com>

19 de maio de 2025 às
15:11

Boa tarde,

Segue a planilha preenchida e o orçamento, ambos os dois assinados.

Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

ITALO CONSTANTINO
ENGENHEIRO CIVIL
MBA GEOTECNIA E GEOTECNOLOGIA

WALPEC SOLUÇÃO CONSTRUTIVAS LTDA CNPJ: 28.971.026/0001-69
+55 93 999333639  walpecsolucoesconstrutivas@gmail.com
TRAVESSA PEDRO GOMES N386 ALTOS SALA 03



2 anexos



Orçamento de Venda 451-1 - assinado.pdf

207K



PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - ASSINADA.pdf

475K



Cliente:261-PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Cpf/Cnpj:05.149.125/0001-00

Telefone:(91)3469-1189-

E-Mail:

Endereco:AV. BARÃO DO RIO BRANCO -2312-CENTRO

NOVA TIMBOTEUA/PA-68730-000

Numero: 115

Obs.:

Data: 27/05/25 as 16:11

ORÇAMENTO

Vendedor:MAIKON

Condições de Pagamento	Documento	Vencimento	Valor
DINHEIRO		27/05/25	1.718.021,10

Codigo Produto	Referência	UN	Qtde	Unitario	Pr.	Final	Total
4168 CONJUNTO ESCOLAR CJA 03 ALUNOS 07 A 10 ANOS		UN	75,00	940,00		940,00	70500,00
4169 CONJUNTO ESCOLAR CJA 03 ALUNOS 07 A 10 ANOS		UN	25,00	980,00		980,00	24500,00
4170 CONJUNTO CARTEIRA ESCOLAR JUVENIL		UN	75,00	659,00		659,00	49425,00
4171 CONJUNTO CARTEIRA ESCOLAR JUVENIL (EXCLUSIVO		UN	25,00	659,00		659,00	16475,00
4172 CONJUNTO CARTEIRA UNIVERSITARIA		UN	75,00	747,00		747,00	56025,00
4173 CONJUNTO CARTEIRA UNIVERSITARIA (EXCLUSIVO		UN	25,00	747,00		747,00	18675,00
4174 ARMARIO ESCOLAR 100% MDF PERSONALIZADO		UN	11,00	3.609,00		3.609,00	39699,00
4175 ARMARIO ESCOLAR 100% MDF PERSONALIZADO		UN	3,00	3.609,00		3.609,00	10827,00
4176 CONJUNTO ESCOLAR CJA 06 ALUNOS ACIMA DE 16 ANOS		UN	56,00	1.260,00		1.260,00	70560,00
4177 CONJUNTO ESCOLAR CJA 06 ALUNOS ACIMA DE 16 ANOS		UN	18,00	1.260,00		1.260,00	22680,00
4178 CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL CJA 01		UN	94,00	1.063,00		1.063,00	99922,00
4179 CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL CJA 01 (EXCLUSIVO		UN	31,00	1.063,00		1.063,00	32953,00
4180 QUADRO BRANCO SEM VIDRO		UN	37,00	5.480,00		5.480,00	202760,00
4181 QUADRO BRANCO SEM VIDRO (EXCLUSIVO ME/EPP)		UN	12,00	5.480,00		5.480,00	65760,00
4182 CONJUNTO PROFESSOR MESA+CADEIRA		UN	37,00	1.334,90		1.334,90	49391,30
4183 CONJUNTO PROFESSOR MESA+CADEIRA (EXCLUSIVO		UN	12,00	1.334,90		1.334,90	16018,80
4184 CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL TRAPEZIO		UN	105,00	5.300,00		5.300,00	556500,00
4185 CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL TRAPEZIO (EXCLUSIVO		UN	35,00	5.300,00		5.300,00	185500,00
4187 CONJUNTO ESCOLAR 04 LUGARES, MESA COM TAMPO,		UN	37,00	2.650,00		2.650,00	98050,00
4186 CONJUNTO ESCOLAR 04 LUGARES, MESA COM TAMPO,		UN	12,00	2.650,00		2.650,00	31800,00

Itens.: 20 Vol.(s): 800 Peso: 0

Subtotal: 1.718.021,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Total: 1.718.021,10

RUA MARINGA N° 2660-JARDIM UIRAPURU-ATM/PA

Orçamento: 451



WALPEC SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA
WALPEC SOLUCOES CONSTRUTIVAS
CNPJ: 29971026000169
Avenida Alacid Nunes, 3614
68372-095 - Altamira - PA
93999333839

ORÇAMENTO DE VENDA

Orçamento:	451	Vendedor:	WALPEC PROJETOS CONSTRUÇÕES WALPEC S
Cliente:	PREFEITURA DE MEDICILÂNDIA		
CNPJ:	30.406.403/0001-04		
Emissão:	29/05/25		

ENDEREÇO DE COBRANÇA

Data de validade: 29/05/2025

ENDEREÇO DE ENTREGA

ITENS DO ORÇAMENTO

Referência	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Desconto	Total
0151566	CONJUNTO ESCOLAR CJA 03 ALUNOS 07 A 10 ANOS	Unidade	75,000	R\$ 1.040,00	R\$ 0,00	R\$ 78.000,00
0151567	CONJUNTO ESCOLAR CJA 03 ALUNOS 07 A 10 ANOS (EXCLUSIVO ME/EPP)	Unidade	25,000	R\$ 1.040,00	R\$ 0,00	R\$ 26.000,00
0151568	CONJUNTO CARTEIRA ESCOLAR JUVENIL	Unidade	75,000	R\$ 659,00	R\$ 0,00	R\$ 49.425,00
0151569	CONJUNTO CARTEIRA ESCOLAR JUVENIL (EXCLUSIVO ME/EPP)	Unidade	25,000	R\$ 659,00	R\$ 0,00	R\$ 16.475,00
0151570	CONJUNTO CARTEIRA UNIVERSITARIA	Unidade	75,000	R\$ 797,00	R\$ 0,00	R\$ 59.775,00
0151571	CONJUNTO CARTEIRA UNIVERSITARIA (EXCLUSIVO ME/EPP)	Unidade	25,00	R\$ 797,00	R\$ 0,00	R\$ 19.925,00
0151572	ARMARIO ESCOLAR 100% MDF PERSONALISADO	Unidade	11,000	R\$ 3.559,00	R\$ 0,00	R\$ 39.149,00
0151573	ARMARIO ESCOLAR 100% MDF PERSONALISADO (EXCLUSIVO ME/EPP)	Unidade	3,000	R\$ 3.559,00	R\$ 0,00	R\$ 10.677,00
0151574	CONJUNTO ESCOLAR CJA 06 ALUNOS ACIMA DE 16 ANOS	Unidade	56,000	R\$ 1.320,00	R\$ 0,00	R\$ 73.920,00

0151575	CONJUNTO ESCOLAR CJA 06 ALUNOS ACIMA DE 16 ANOS (EXCLUSIVO ME/EPP)	Unidade	18,000	R\$ 1.320,00	R\$ 0,00	R\$ 23.760,00
0151576	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL CJA 01	Unidade	94,000	R\$ 1.013,00	R\$ 0,00	R\$ 95.222,00
0151577	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL CJA 01 (EXCLUSIVO ME/EPP)	Unidade	31,000	R\$ 1.013,00	R\$ 0,00	R\$ 31.403,00
0151578	QUADRO BRANCO SEM VIDRO	Unidade	37,000	R\$ 5.510,00	R\$ 0,00	R\$ 203.870,00
0151579	QUADRO BRANCO SEM VIDRO (EXCLUSIVO ME/EPP)	Unidade	12,000	R\$ 5.510,00	R\$ 0,00	R\$ 66.120,00
0151580	CONJUNTO PROFESSOR MESA+CADEIRA	Unidade	37,000	R\$ 1.314,90	R\$ 0,00	R\$ 48.651,30
0151581	CONJUNTO PROFESSOR MESA+CADEIRA (EXCLUSIVO ME/EPP)	Unidade	12,000	R\$ 1.314,90	R\$ 0,00	R\$ 15.778,80
0151582	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL TRAPEZIO	Unidade	105,000	R\$ 5.350,00	R\$ 0,00	R\$ 561.750,00
0151583	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL TRAPEZIO (EXCLUSIVO ME/EPP)	Unidade	35,000	R\$ 5.350,00	R\$ 0,00	R\$ 187.250,00
0151584	CONJUNTO ESCOLAR 04 LUGARES, MESA COM TAMPO	Unidade	37,000	R\$ 2.630,00	R\$ 0,00	R\$ 97.310,00
0151585	CONJUNTO ESCOLAR 04 LUGARES, MESA COM TAMPO (EXCLUSIVO ME/EPP)	Unidade	12,000	R\$ 2.630,00	R\$ 0,00	R\$ 31.560,00

Quantidade de Itens: 20,000

valor total dos itens: R\$ 1.736.021,10

VALOR TOTAL DE ORÇAMENTO				
Total dos Itens	Desconto	Frete	Outros	Valor Total
R\$ 1.736.021,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.736.021,10



AMHE COMERCIO LTDA

End: Alameda Ribamar Acasio nº 36, loteamento
Airton Senna, Liberdade, CEP: 68.375-399 -
Altamira/PA

CNPJ nº 48.343.093/0001-83

À
Prefeitura Municipal de Nova Timboteua.

RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE: AMHE COMERCIO LTDA

NOME DE FANTASIA: DIKASA

CNPJ: 48.343.093/0001-83

ENDEREÇO: Alameda Ribamar Acasio nº 36, loteamento Airton Senna, Liberdade, CEP: 68.375-399

CIDADE: Altamira

ESTADO: Pará

TELEFONE: (93) 992033173

E-MAIL: dikasa.amhe@gmail.com

ORÇAMENTO

					VALOR	VALOR
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
2E+05	CONJUNTO ESCOLAR CJA 03 ALUNOS 07 A 10 ANOS	SHOP MOVEIS	75,000	UNIDADE	850,000	63750,00
	<i>Especificação : Marca.: SHOP MOVEIS</i>					
2E+05	CONJUNTO ESCOLAR CJA 03 ALUNOS 07 A 10 ANOS (EXCLUSIVO ME/EPP)	SHOP MOVEIS	25,000	UNIDADE	850,000	21250,00
	<i>Especificação : Marca.: SHOP MOVEIS</i>					
2E+05	CONJUNTO CARTEIRA ESCOLAR JUVENIL	SHOP MOVEIS	75,000	UNIDADE	600,000	45000,00
	<i>Especificação : Marca.: SHOP MOVEIS</i>					
2E+05	CONJUNTO CARTEIRA ESCOLAR JUVENIL (EXCLUSIVO ME/EPP)	SHOP MOVEIS	25,000	UNIDADE	600,000	15000,00
	<i>Especificação : Marca.: SHOP MOVEIS</i>					
2E+05	CONJUNTO CARTEIRA UNIVERSITARIA	SHOP MOVEIS	75,000	UNIDADE	650,000	48750,00
	<i>Especificação : Marca.: SHOP MOVEIS</i>					
2E+05	CONJUNTO CARTEIRA UNIVERSITARIA (EXCLUSIVO ME/EPP)	SHOP MOVEIS	25,000	UNIDADE	650,000	16250,00
	<i>Especificação : Marca.: SHOP MOVEIS</i>					
2E+05	ARMARIO ESCOLAR 100% MDF PERSONALIZADO	SHOP MOVEIS	11,000	UNIDADE	3400,000	37400,00
	<i>Especificação : Marca.: SHOP MOVEIS</i>					
2E+05	ARMARIO ESCOLAR 100% MDF PERSONALIZADO (EXCLUSIVOME/EPP)	SHOP MOVEIS	3,000	UNIDADE	3400,000	10200,00
	<i>Especificação : Marca.: SHOP MOVEIS</i>					
2E+05	CONJUNTO ESCOLAR CJA 06 ALUNOS ACIMA DE 16 ANOS	SHOP MOVEIS	56,000	UNIDADE	1100,000	61600,00
	<i>Especificação : Marca.: SHOP MOVEIS</i>					
2E+05	CONJUNTO ESCOLAR CJA 06 ALUNOS ACIMA DE 16 ANOS (EXCLUSIVO ME/EPP)	SHOP MOVEIS	18,000	UNIDADE	1100,000	19800,00
	<i>Especificação : Marca.: SHOP MOVEIS</i>					
2E+05	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL CJA 01	SHOP MOVEIS	94,000	UNIDADE	940,000	88360,00
	<i>Especificação : Marca.: SHOP MOVEIS</i>					
2E+05	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL CJA 01 (EXCLUSIVO ME/EPP)	SHOP MOVEIS	31,000	UNIDADE	940,000	29140,00
	<i>Especificação : Marca.: SHOP MOVEIS</i>					



AMHE COMERCIO LTDA

End: Alameda Ribamar Acasio nº 36, loteamento
Airton Senna, Liberdade, CEP: 68.375-399 -
Altamira/PA

CNPJ nº 48.343.093/0001-83

2E+05	QUADRO BRANCO SEM VIDRO	SHOP MOVEIS	37,000	UNIDADE	5140,000	190180,00
	<i>Especificação : Marca.: SHOP MOVEIS</i>					
2E+05	QUADRO BRANCO SEM VIDRO (EXCLUSIVO ME/EPP)	SHOP MOVEIS	12,000	UNIDADE	5140,000	61680,00
	<i>Especificação : QUADRO BRANCO SEM VIDRO (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: SHOP MOVEIS</i>					
2E+05	CONJUNTO PROFESSOR MESA+CADEIRA	SHOP MOVEIS	37,000	UNIDADE	1150,000	42550,00
	<i>Especificação : Marca.: SHOP MOVEIS</i>					
2E+05	CONJUNTO PROFESSOR MESA+CADEIRA (EXCLUSIVO ME/EPP)	SHOP MOVEIS	12,000	UNIDADE	1150,000	13800,00
	<i>Especificação : Marca.: SHOP MOVEIS</i>					
2E+05	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL TRAPEZIO	SHOP MOVEIS	105,000	UNIDADE	5180,000	543900,00
	<i>Especificação : Marca.: SHOPMOVEIS</i>					
2E+05	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL TRAPEZIO (EXCLUSIVO ME/EPP)	SHOP MOVEIS	35,000	UNIDADE	5180,000	181300,00
	<i>Especificação : Marca.: SHOP MOVEIS</i>					
2E+05	CONJUNTO ESCOLAR 04 LUGARES, MESA COM TAMPO, ASSENTO COM ENCONSTO	SHOP MOVEIS	37,000	UNIDADE	2650,000	98050,00
	<i>Especificação : Marca.: SHOP MOVEIS</i>					
2E+05	CONJUNTO ESCOLAR 04 LUGARES, MESA COM TAMPO, ASSECOM ENCONSTO(EXCLUSIVO ME/EPP)	SHOP MOVEIS	12,000	UNIDADE	2650,000	31800,00
	<i>Especificação : Marca.: SHOP MOVE</i>					
					Total :	1.619.760,00
	Valor por extenso :	UM MILHÃO SEISCENTOS E DEZENOVE MIL, SETECENTOS E SESENTA REAIS				

Validade de 30 dias.

Forma de pagamento: Avista

Prazo de entrega: conforme necessidade

Altamira/PA, 22 de Maio de 2025.

AMHE COMERCIO LTDA
CNPJ/MF nº 48.343.093/0001-83
Heleno Figueiredo dos Santos
CPF nº 227.759.862-34

Insc. Estadual nº 15.862.455-6 - Insc. Municipal nº 821688
Telefone: (93) 99203-3173 - Email: dikasa.amhe@gmail.com

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
Proponente				
157963	CONJUNTO ESCOLAR CJA 03 ALUNOS 07 A 10 A NOS			
A. T. SUPRIMETOS INDUSTRIAIS LTDA		75,0000	940,000	70.500,00
AMHE COMERCIO LTDA		75,0000	850,000	63.750,00
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS RECURSOS DO		75,0000	790,000	59.250,00
WALPEC SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA		75,0000	1.040,000	78.000,00
	VALORES MÉDIOS :		905,000	67.875,00
157964	CONJUNTO ESCOLAR CJA 03 ALUNOS 07 A 10 A NOS (EXCLUSIVO ME/EPP)			
A. T. SUPRIMETOS INDUSTRIAIS LTDA		25,0000	980,000	24.500,00
AMHE COMERCIO LTDA		25,0000	850,000	21.250,00
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS RECURSOS DO		25,0000	790,000	19.750,00
WALPEC SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA		25,0000	1.040,000	26.000,00
	VALORES MÉDIOS :		915,000	22.875,00
157965	CONJUNTO CARTEIRA ESCOLAR JUVENIL			
A. T. SUPRIMETOS INDUSTRIAIS LTDA		75,0000	659,000	49.425,00
AMHE COMERCIO LTDA		75,0000	600,000	45.000,00
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS RECURSOS DO		75,0000	539,000	40.425,00
WALPEC SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA		75,0000	659,000	49.425,00
	VALORES MÉDIOS :		614,250	46.068,75
157966	CONJUNTO CARTEIRA ESCOLAR JUVENIL (EXCLUSIVO ME/EPP)			
A. T. SUPRIMETOS INDUSTRIAIS LTDA		25,0000	659,000	16.475,00
AMHE COMERCIO LTDA		25,0000	600,000	15.000,00
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS RECURSOS DO		25,0000	539,000	13.475,00
WALPEC SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA		25,0000	659,000	16.475,00
	VALORES MÉDIOS :		614,250	15.356,25
157967	CONJUNTO CARTEIRA UNIVERSITARIA			
A. T. SUPRIMETOS INDUSTRIAIS LTDA		75,0000	747,000	56.025,00
AMHE COMERCIO LTDA		75,0000	650,000	48.750,00
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS RECURSOS DO		75,0000	615,000	46.125,00
WALPEC SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA		75,0000	797,000	59.775,00
	VALORES MÉDIOS :		702,250	52.668,75
157968	CONJUNTO CARTEIRA UNIVERSITARIA (EXCLUSIVO ME/EPP)			
A. T. SUPRIMETOS INDUSTRIAIS LTDA		25,0000	747,000	18.675,00
AMHE COMERCIO LTDA		25,0000	650,000	16.250,00
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS RECURSOS DO		25,0000	615,000	15.375,00
WALPEC SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA		25,0000	797,000	19.925,00
	VALORES MÉDIOS :		702,250	17.556,25
157969	ARMARIO ESCOLAR 100% MDF PERSONALIZADO			
A. T. SUPRIMETOS INDUSTRIAIS LTDA		11,0000	3.609,000	39.699,00
AMHE COMERCIO LTDA		11,0000	3.400,000	37.400,00
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS RECURSOS DO		11,0000	3.299,000	36.289,00
WALPEC SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA		11,0000	3.559,000	39.149,00
	VALORES MÉDIOS :		3.466,750	38.134,25
157970	ARMARIO ESCOLAR 100% MDF PERSONALIZADO (			

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
Proponente				
EXCLUSIVOME/EPP)				
A. T. SUPRIMETOS INDUSTRIAIS LTDA		3,0000	3.609,000	10.827,00
AMHE COMERCIO LTDA		3,0000	3.400,000	10.200,00
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS RECURSOS DO		3,0000	3.299,000	9.897,00
WALPEC SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA		3,0000	3.559,000	10.677,00
	VALORES MÉDIOS :		3.466,750	10.400,25
157971	CONJUNTO ESCOLAR CJA 06 ALUNOS ACIMA DE 16 ANOS			
A. T. SUPRIMETOS INDUSTRIAIS LTDA		56,0000	1.260,000	70.560,00
AMHE COMERCIO LTDA		56,0000	1.100,000	61.600,00
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS RECURSOS DO		56,0000	1.020,000	57.120,00
WALPEC SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA		56,0000	1.320,000	73.920,00
	VALORES MÉDIOS :		1.175,000	65.800,00
157972	CONJUNTO ESCOLAR CJA 06 ALUNOS ACIMA DE 16 ANOS (EXCLUSIVO ME/EPP)			
A. T. SUPRIMETOS INDUSTRIAIS LTDA		18,0000	1.260,000	22.680,00
AMHE COMERCIO LTDA		18,0000	1.100,000	19.800,00
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS RECURSOS DO		18,0000	1.020,000	18.360,00
WALPEC SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA		18,0000	1.320,000	23.760,00
	VALORES MÉDIOS :		1.175,000	21.150,00
157973	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL CJA 01			
A. T. SUPRIMETOS INDUSTRIAIS LTDA		94,0000	1.063,000	99.922,00
AMHE COMERCIO LTDA		94,0000	940,000	88.360,00
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS RECURSOS DO		94,0000	895,000	84.130,00
WALPEC SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA		94,0000	1.013,000	95.222,00
	VALORES MÉDIOS :		977,750	91.908,50
157974	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL CJA 01 (EXCLUSIVO ME/EPP)			
A. T. SUPRIMETOS INDUSTRIAIS LTDA		31,0000	1.063,000	32.953,00
AMHE COMERCIO LTDA		31,0000	940,000	29.140,00
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS RECURSOS DO		31,0000	895,000	27.745,00
WALPEC SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA		31,0000	1.013,000	31.403,00
	VALORES MÉDIOS :		977,750	30.310,25
157975	QUADRO BRANCO SEM VIDRO			
A. T. SUPRIMETOS INDUSTRIAIS LTDA		37,0000	5.480,000	202.760,00
AMHE COMERCIO LTDA		37,0000	5.140,000	190.180,00
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS RECURSOS DO		37,0000	5.000,000	185.000,00
WALPEC SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA		37,0000	5.510,000	203.870,00
	VALORES MÉDIOS :		5.282,500	195.452,50
157976	QUADRO BRANCO SEM VIDRO (EXCLUSIVO ME/EP P)			
A. T. SUPRIMETOS INDUSTRIAIS LTDA		12,0000	5.480,000	65.760,00
AMHE COMERCIO LTDA		12,0000	5.140,000	61.680,00
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS RECURSOS DO		12,0000	5.000,000	60.000,00
WALPEC SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA		12,0000	5.510,000	66.120,00
	VALORES MÉDIOS :		5.282,500	63.390,00
157977	CONJUNTO PROFESSOR MESA+CADEIRA			

CÓDIGO	DESCRIÇÃO			
	Proponente	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
	A. T. SUPRIMETOS INDUSTRIAIS LTDA	37,0000	1.334,900	49.391,30
	AMHE COMERCIO LTDA	37,0000	1.150,000	42.550,00
	FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS RECURSOS DO	37,0000	1.099,900	40.696,30
	WALPEC SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA	37,0000	1.314,900	48.651,30
	VALORES MÉDIOS :		1.224,925	45.322,23
157978	CONJUNTO PROFESSOR MESA+CADEIRA (EXCLUSIVO ME/EPP)			
	A. T. SUPRIMETOS INDUSTRIAIS LTDA	12,0000	1.334,900	16.018,80
	AMHE COMERCIO LTDA	12,0000	1.150,000	13.800,00
	FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS RECURSOS DO	12,0000	1.099,900	13.198,80
	WALPEC SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA	12,0000	1.314,900	15.778,80
	VALORES MÉDIOS :		1.224,925	14.699,10
157979	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL TRAPEZIO			
	A. T. SUPRIMETOS INDUSTRIAIS LTDA	105,0000	5.300,000	556.500,00
	AMHE COMERCIO LTDA	105,0000	5.180,000	543.900,00
	FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS RECURSOS DO	105,0000	5.100,000	535.500,00
	WALPEC SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA	105,0000	5.350,000	561.750,00
	VALORES MÉDIOS :		5.232,500	549.412,50
157980	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL TRAPEZIO (EXCLUSIVO ME/EPP)			
	A. T. SUPRIMETOS INDUSTRIAIS LTDA	35,0000	5.300,000	185.500,00
	AMHE COMERCIO LTDA	35,0000	5.180,000	181.300,00
	FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS RECURSOS DO	35,0000	5.100,000	178.500,00
	WALPEC SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA	35,0000	5.350,000	187.250,00
	VALORES MÉDIOS :		5.232,500	183.137,50
157981	CONJUNTO ESCOLAR 04 LUGARES, MESA COM TAPETADO, ASSENTO COM ENCONTRO			
	A. T. SUPRIMETOS INDUSTRIAIS LTDA	37,0000	2.650,000	98.050,00
	AMHE COMERCIO LTDA	37,0000	2.650,000	98.050,00
	FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS RECURSOS DO	37,0000	2.570,000	95.090,00
	WALPEC SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA	37,0000	2.630,000	97.310,00
	VALORES MÉDIOS :		2.625,000	97.125,00
157982	CONJUNTO ESCOLAR 04 LUGARES, MESA COM TAPETADO, ASSECOM ENCONTRO(EXCLUSIVO ME/EPP)			
	A. T. SUPRIMETOS INDUSTRIAIS LTDA	12,0000	2.650,000	31.800,00
	AMHE COMERCIO LTDA	12,0000	2.650,000	31.800,00
	FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS RECURSOS DO	12,0000	2.570,000	30.840,00
	WALPEC SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA	12,0000	2.630,000	31.560,00
	VALORES MÉDIOS :		2.625,000	31.500,00

PROPONENTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS RECURSOS DO					
157963	CONJUNTO ESCOLAR CJA 03 ALUNOS 07 A 10 ANOS		75,0000	790,000	59.250,00
157964	CONJUNTO ESCOLAR CJA 03 ALUNOS 07 A 10 ANOS (EXCLUSIVO ME/EPP)		25,0000	790,000	19.750,00
157965	CONJUNTO CARTEIRA ESCOLAR JUVENIL		75,0000	539,000	40.425,00
157966	CONJUNTO CARTEIRA ESCOLAR JUVENIL (EXCLUSIVO ME/EP P)		25,0000	539,000	13.475,00
157967	CONJUNTO CARTEIRA UNIVERSITARIA		75,0000	615,000	46.125,00
157968	CONJUNTO CARTEIRA UNIVERSITARIA (EXCLUSIVO ME/EPP)		25,0000	615,000	15.375,00
157969	ARMARIO ESCOLAR 100% MDF PERSONALIZADO		11,0000	3.299,000	36.289,00
157970	ARMARIO ESCOLAR 100% MDF PERSONALIZADO (EXCLUSIVOM E/EPP)		3,0000	3.299,000	9.897,00
157971	CONJUNTO ESCOLAR CJA 06 ALUNOS ACIMA DE 16 ANOS		56,0000	1.020,000	57.120,00
157972	CONJUNTO ESCOLAR CJA 06 ALUNOS ACIMA DE 16 ANOS (EXCLUSIVO ME/EPP)		18,0000	1.020,000	18.360,00
157973	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL CJA 01		94,0000	895,000	84.130,00
157974	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL CJA 01 (EXCLUSIVO ME/EPP)		31,0000	895,000	27.745,00
157975	QUADRO BRANCO SEM VIDRO		37,0000	5.000,000	185.000,00
157976	QUADRO BRANCO SEM VIDRO (EXCLUSIVO ME/EPP)		12,0000	5.000,000	60.000,00
157977	CONJUNTO PROFESSOR MESA+CADEIRA		37,0000	1.099,900	40.696,30
157978	CONJUNTO PROFESSOR MESA+CADEIRA (EXCLUSIVO ME/EPP)		12,0000	1.099,900	13.198,80
157979	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL TRAPEZIO		105,0000	5.100,000	535.500,00
157980	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL TRAPEZIO (EXCLUSIVO ME/EP P)		35,0000	5.100,000	178.500,00
157981	CONJUNTO ESCOLAR 04 LUGARES, MESA COM TAMPO, ASSENTO COM ENCONSTO		37,0000	2.570,000	95.090,00
157982	CONJUNTO ESCOLAR 04 LUGARES, MESA COM TAMPO, ASSECOM ENCONSTO(EXCLUSIVO ME/EPP)		12,0000	2.570,000	30.840,00
Total do(s) item(ns)...					1.566.766,10
Total Geral					1.566.766,10

Código	Descrição	Marca	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
157963	CONJUNTO ESCOLAR CJA 03 ALUNOS 07 A 10 ANOS		75,0000	905,000	67.875,00
157964	CONJUNTO ESCOLAR CJA 03 ALUNOS 07 A 10 ANOS (EXCLUSIVO ME/EPP)		25,0000	915,000	22.875,00
157965	CONJUNTO CARTEIRA ESCOLAR JUVENIL		75,0000	614,250	46.068,75
157966	CONJUNTO CARTEIRA ESCOLAR JUVENIL (EXCLUSIVO ME/EPP)		25,0000	614,250	15.356,25
157967	CONJUNTO CARTEIRA UNIVERSITARIA		75,0000	702,250	52.668,75
157968	CONJUNTO CARTEIRA UNIVERSITARIA (EXCLUSIVO ME/EPP)		25,0000	702,250	17.556,25
157969	ARMARIO ESCOLAR 100% MDF PERSONALIZADO		11,0000	3.466,750	38.134,25
157970	ARMARIO ESCOLAR 100% MDF PERSONALIZADO (EXCLUSIVO ME/EPP)		3,0000	3.466,750	10.400,25
157971	CONJUNTO ESCOLAR CJA 06 ALUNOS ACIMA DE 16 ANOS		56,0000	1.175,000	65.800,00
157972	CONJUNTO ESCOLAR CJA 06 ALUNOS ACIMA DE 16 ANOS (EXCLUSIVO ME/EPP)		18,0000	1.175,000	21.150,00
157973	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL CJA 01		94,0000	977,750	91.908,50
157974	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL CJA 01 (EXCLUSIVO ME/EPP)		31,0000	977,750	30.310,25
157975	QUADRO BRANCO SEM VIDRO		37,0000	5.282,500	195.452,50
157976	QUADRO BRANCO SEM VIDRO (EXCLUSIVO ME/EPP)		12,0000	5.282,500	63.390,00
157977	CONJUNTO PROFESSOR MESA+CADEIRA		37,0000	1.224,925	45.322,23
157978	CONJUNTO PROFESSOR MESA+CADEIRA (EXCLUSIVO ME/EPP)		12,0000	1.224,925	14.699,10
157979	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL TRAPEZIO		105,0000	5.232,500	549.412,50
157980	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL TRAPEZIO (EXCLUSIVO ME/EPP)		35,0000	5.232,500	183.137,50
157981	CONJUNTO ESCOLAR 04 LUGARES, MESA COM TAMPO, ASSENTADO COM ENCONTO		37,0000	2.625,000	97.125,00
157982	CONJUNTO ESCOLAR 04 LUGARES, MESA COM TAMPO, ASSENTADO COM ENCONTO(EXCLUSIVO ME/EPP)		12,0000	2.625,000	31.500,00
Total Geral					1.660.142,08